
 

 

UCHWAŁA NR 24/IV/15 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 19 marca 2015 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2015 rok. 

 

Na podstawie  art.18 ust. pkt 4  ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz  art. 211, art. 212 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) 

   

uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na 2015 rok Gminy Stara Biała Nr 18/III/14 z dnia 

30 grudnia 2014 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 546 515,00 zł. oraz zmniejsza 

się dochody budżetu gminy o kwotę 576 915,00 zł.  Plan dochodów budżetu gminy 

ogółem wynosi kwotę 39 230 267,48 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 521 515,00 zł. oraz zmniejsza o kwotę 

576 915,00, tj. do kwoty 39 197 096,48 zł. 

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 25 000,00 zł., tj. do kwoty 

33 171,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej 

pn. "Dochody  na 2015 rok". 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 1 188 889,00 zł., i zmniejsza się 

wydatki o łączną kwotę 1 021 133,00 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem 

wynosi  39 358 783,48 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 730 230,00 zł., i zmniejsza się o kwotę -

1 021 133,00 zł., tj. do kwoty 33 103 197,48 zł. 

2) Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 458 659,00 zł., tj. do kwoty 

6 255 586,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2  do Uchwały Budżetowej pn: " Wydatki na 

2015 rok ". 

 

3. Zwiększa się przychody budżetu gminy na 2015 rok o kwotę 198 156,00 zł., tj. do 

kwoty – 1 298 156,00 zł., 

w tym: 

 kredyty – zmniejsza się o kwotę – 255 000,00 zł., tj. do kwoty 845 000,00 zł., 

 inne źródła (wolne środki) – zwiększa się o kwotę – 453 156,00 zł., tj. do 

kwoty 453 156,00 zł., 

z przeznaczeniem na: 

 

- spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 1 000 000,00 zł. 

- spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek w kwocie 169 640,00 zł. 

- spłatę planowanego deficytu budżetowego w kwocie  128 516,00 zł. 

 

 



 

4. Różnica między dochodami, a wydatkami wynosi kwotę – 128 516,00 zł., i stanowi 

deficyt budżetu, który zostanie  pokryty przychodami  pochodzącymi z: 

 inne źródła (wolne środki ) w kwocie  –   128 516,00 zł. 

 

1) Przychody budżetu gminy w wysokości – 1 298 156,00 zł., rozchody w 

wysokości – 1 169 640,00 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej pn:"Przychody i 

rozchody budżetu na 2015 rok". 

 

5. § 4 Uchwały Budżetowej na 2015 rok otrzymuje brzmienie: 

Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego w kwocie: 

1 000 000,00 zł., 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w 

kwocie: 845 000,00 zł. 

 

6. Wprowadza się zmiany w dotacjach celowych dla podmiotów zaliczonych i 

niezaliczonych do sektora finansów publicznych w 2014 roku zgodnie z załącznikiem 

Nr 4 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 8 do Uchwały Budżetowej 

pn:"Dotacje celowe dla  podmiotów zaliczonych i niezaliczonych do sektora  finansów 

publicznych w 2015 roku". 

 

7. Wprowadza się zmiany  w wydatkach budżetu na zadania inwestycyjne w 2014 roku, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały , który zmienia załącznik Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej pn: " Wydatki na zadania inwestycyjne na 2015 rok". 

 

  

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 
 
 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 24/IV/15 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 19 marca 2015 r. 

w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

25 812 037,20 0,00 519 155,00 26 331 192,20 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

25 812 037,20 0,00 519 155,00 26 331 192,20 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

0310 Podatek od nieruchomości 13 250 000,00 0,00 471 204,00 13 721 204,00 

0320 Podatek rolny 816 000,00 0,00 45 094,00 861 094,00 

0330 Podatek leśny 22 000,00 0,00 1 565,00 23 565,00 

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 300 000,00 0,00 1 292,00 301 292,00 

758 Różne rozliczenia 9 120 844,00 -576 915,00 0,00 8 543 929,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

9 120 844,00 -576 915,00 0,00 8 543 929,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 105 844,00 -576 915,00 0,00 8 528 929,00 

801 Oświata i wychowanie 674 639,00 0,00 2 304,00 676 943,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

13 030,00 0,00 0,00 13 030,00 

674 639,00 0,00 2 304,00 676 943,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

13 030,00 0,00 0,00 13 030,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 0,00 2 304,00 22 304,00 

852 Pomoc społeczna 3 047 944,48 0,00 56,00 3 048 000,48 

Strona 1 z 2 



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

3 047 944,48 0,00 56,00 3 048 000,48 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 56,00 56,00 

bieżące razem: 39 252 496,48 -576 915,00 521 515,00 39 197 096,48 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

13 030,00 0,00 0,00 13 030,00 

majątkowe 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

majątkowe razem: 8 171,00 0,00 25 000,00 33 171,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

Ogółem: 39 260 667,48 -576 915,00 546 515,00 39 230 267,48 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

13 030,00 0,00 25 000,00 38 030,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

Strona 2 z 2 





 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 24/IV/15 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 19 marca 2015 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo

41 500,00 41 500,00 0,0016 500,00 25 000,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0016 500,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 42 220,00

720,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

42 220,00

720,00

0,00

17 220,00

720,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17 220,00

720,00

0,00

25 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

01030

16 500,00

Izby rolnicze

16 500,00 0,0016 500,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

720,00

17 220,00 17 220,00

720,00

0,00

17 220,00

720,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17 220,00

720,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

150 Przetwórstwo przemysłowe

4 875,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 4 875,004 875,000,00 0,00 0,00 4 875,00 0,000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 10 034,00

5 159,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 034,00

5 159,00

0,00

10 034,00

5 159,00

0,00

10 034,00

5 159,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15011

4 875,00

Rozwój przedsiębiorczości

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 875,00 4 875,00 4 875,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

5 159,00

10 034,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 034,00

5 159,00

0,00

10 034,00

5 159,00

0,00

10 034,00

5 159,00

0,00

0,00

0,00

0,00

600 Transport i łączność

6 839 677,00 2 851 300,00 5 300,00851 300,00 2 000 000,00 0,00 3 988 377,003 988 377,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00846 000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 7 214 677,00

375 000,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

2 886 300,00

35 000,00

0,00

851 300,00

0,00

0,00

5 300,00

0,00

0,00

846 000,00

0,00

0,00

2 035 000,00

35 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 328 377,00

340 000,00

0,00

4 328 377,00

340 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60004

2 000 000,00

Lokalny transport zbiorowy

2 000 000,00 0,000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

35 000,00

2 035 000,00 2 035 000,00

35 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 035 000,00

35 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60014

300 500,00

Drogi publiczne powiatowe

500,00 0,00500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

250 000,00

550 500,00 500,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

550 000,00

250 000,00

0,00

550 000,00

250 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60017

2 988 377,00

Drogi wewnetrzne

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 988 377,00 2 988 377,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

90 000,00

3 078 377,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 078 377,00

90 000,00

0,00

3 078 377,00

90 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

577 200,00 527 200,00 5 000,00527 200,00 0,00 0,00 50 000,0050 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00522 200,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 607 200,00

80 000,00

-50 000,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

477 200,00

0,00

-50 000,00

477 200,00

0,00

-50 000,00

5 000,00

0,00

0,00

472 200,00

0,00

-50 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

130 000,00

80 000,00

0,00

130 000,00

80 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70004

308 200,00

Różne jednostki obsługi gospodarki
mieszkaniowej

308 200,00 0,00308 200,00 308 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-50 000,00

50 000,00

308 200,00 258 200,00

0,00

-50 000,00

258 200,00

0,00

-50 000,00

0,00

0,00

0,00

258 200,00

0,00

-50 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50 000,00

50 000,00

0,00

50 000,00

50 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70005

269 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

219 000,00 5 000,00219 000,00 214 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

30 000,00

299 000,00 219 000,00

0,00

0,00

219 000,00

0,00

0,00

5 000,00

0,00

0,00

214 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80 000,00

30 000,00

0,00

80 000,00

30 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

801 Oświata i wychowanie

17 527 508,00 15 787 508,00 11 656 300,0014 696 523,00 319 955,00 0,00 1 740 000,001 740 000,00758 000,00 13 030,00 0,00 0,00 0,003 040 223,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 17 284 385,00

728 010,00

-971 133,00 0,00

0,00

13 030,00745 000,00

40 000,00

-53 000,00

15 510 885,00

694 510,00

-971 133,00

14 420 408,00

642 018,00

-918 133,00

11 527 800,00

285 000,00

-413 500,00

2 892 608,00

357 018,00

-504 633,00

332 447,00

12 492,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 773 500,00

33 500,00

0,00

1 773 500,00

33 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80101

9 399 350,00

Szkoły podstawowe

9 259 350,00 7 122 000,008 831 350,00 1 709 350,00 0,00 428 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

396 500,00

0,00

-31 500,00-696 974,00

0,00

8 702 376,00 8 562 376,00

0,00

-696 974,00

8 165 876,00

0,00

-665 474,00

6 893 500,00

0,00

-228 500,00

1 272 376,00

0,00

-436 974,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

140 000,00

0,00

0,00

140 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80104

3 377 350,00

Przedszkola

1 777 350,00 930 900,001 479 718,00 548 818,00 232 632,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

65 000,00

0,00

0,000,00

249 000,00

3 626 350,00 1 992 850,00

215 500,00

0,00

1 695 218,00

215 500,00

0,00

930 900,00

0,00

0,00

764 318,00

215 500,00

0,00

232 632,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 633 500,00

33 500,00

0,00

1 633 500,00

33 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80110

3 206 100,00

Gimnazja

3 206 100,00 2 797 000,003 001 100,00 204 100,00 0,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

183 500,00

0,00

-21 500,00-261 184,00

0,00

2 944 916,00 2 944 916,00

0,00

-261 184,00

2 761 416,00

0,00

-239 684,00

2 612 000,00

0,00

-185 000,00

149 416,00

0,00

-54 684,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80113

377 653,00

Dowożenie uczniów do szkół

377 653,00 140 900,00377 653,00 236 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-12 200,00

12 200,00

377 653,00 377 653,00

12 200,00

-12 200,00

365 453,00

0,00

-12 200,00

140 900,00

0,00

0,00

224 553,00

0,00

-12 200,00

12 200,00

12 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80114

3 200,00

Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej
szkół

3 200,00 0,000,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

292,00

3 492,00 3 492,00

292,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 492,00

292,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80146

86 570,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

86 570,00 0,0086 570,00 86 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-775,00

0,00

85 795,00 85 795,00

0,00

-775,00

85 795,00

0,00

-775,00

0,00

0,00

0,00

85 795,00

0,00

-775,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80148

299 732,00

Stołówki szkolne i przedszkolne

299 732,00 131 500,00294 732,00 163 232,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

5 000,00

0,00

0,000,00

84 500,00

384 232,00 384 232,00

84 500,00

0,00

379 232,00

84 500,00

0,00

131 500,00

0,00

0,00

247 732,00

84 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80150

0,00Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,
gimnazjach, liceach ogólnokształcących,
liceach profilowanych i szkołach zawodowych
oraz szkołach artystycznych

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

40 000,00

40 000,00

0,000,00

382 018,00

382 018,00 382 018,00

382 018,00

0,00

342 018,00

342 018,00

0,00

285 000,00

285 000,00

0,00

57 018,00

57 018,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

39 191 027,48 33 394 100,48 25 063 286,53 15 849 392,00 9 213 894,53 3 722 955,00 4 270 948,95 5 796 927,005 796 927,00300 000,000,0036 910,00 18 550,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 36 910,00
0,00
0,00

4 257 948,95
40 000,00

-53 000,00-1 021 133,00
1 188 889,00

39 358 783,48 33 103 197,48
730 230,00

-1 021 133,00

24 737 891,53
642 738,00

-968 133,00

15 720 892,00
285 000,00

-413 500,00

9 016 999,53
357 738,00

-554 633,00

3 770 447,00
47 492,00

0,00

0,00
0,00
0,00

300 000,00
0,00
0,00

6 255 586,00
458 659,00

0,00

6 255 586,00
458 659,00

0,00

23 709,00
5 159,00

0,00

0,00
0,00
0,00



Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2014 r. Zmiany + / -

Kwota po zmianach 

2014 r.

1 2 3 4 5 6

1. Dochody 39 110 182,00 + 120 085,48 39 230 267,48

2. Wydatki 39 040 542,00 + 318 241,48 39 358 783,48

3. Wynik budżetu + 69 640,00 -198 156,00 -128 516,00

1 100 000,00 198 156,00 1 298 156,00

1. Kredyty § 952 1 100 000,00 -255 000,00 845 000,00

2. Pożyczki § 952 0,00 0,00 0,00

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00 0,00 0,00

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 0,00 0,00

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 0,00 0,00

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 0,00 0,00

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00 0,00 0,00

8. Wolne środki § 950 0,00 453 156,00 453 156,00

1 169 640,00 0,00 1 169 640,00

1. Spłaty kredytów § 992 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992 169 640,00 0,00 169 640,00

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 963 0,00 0,00 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00 0,00 0,00

5. Lokaty § 994 0,00 0,00 0,00

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00 0,00 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 0,00 0,00

Sporządziła:

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Stara Biała Nr  24/IV/15  z dnia  19 marca 2015 r.

 

Przychody i rozchody budżetu w 2015 roku

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:



1 2 3 4 5

1 150 15011 Województwo Mazowieckie 10 034,00           

2 600 60004 Miasto Płock 2 035 000,00      

3 600 60014 Starostwo Powiatowe w  Płocku 250 000,00         

4 801 80113 Starostwo Powiatowe w  Płocku 12 200,00           

5 801 80114 Miasto Płock 3 492,00             

6 801 80195 Gmina Nowy Duninów 10 600,00           

7 750 75095 Województwo Mazowieckie 13 675,00           

Ogółem 2 335 001,00      

Nazwa zadania

1 010 1008
Wykonanie konserwacji urządzeń melioracyjnych przez 

Spólkę Wodną Stara Biała
25 000,00           

2 630 63003

Działania popularyzujace turystykę, krajoznawstwo praz 

wypoczynek, w tym: organizacja wycieczek, rajdów i 

zlotów

10 000,00           

Ogółem 
25 000,00           

Sporządziła:   

  

Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy Stara Biała Nr 24/IV/15 z dnia 19 marca 2015 r.

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

w 2015 r.

Lp. Dział Rozdział Treść Kwota dotacji

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych



Dział Rozdział Przed zmianą Zmiana

600 2 710 000,00 90 000,00

60014 300 000,00 0,00

300 000,00 0,00

300 000,00 0,00

60016 700 000,00 0,00

700 000,00 0,00

700 000,00 0,00

60017 1 710 000,00 90 000,00

1 710 000,00 90 000,00

850 000,00 0,00

800 000,00 0,00

0,00 50 000,00

0,00 40 000,00

60 000,00 0,00

700 50 000,00 80 000,00

70004 0,00 50 000,00

0,00 50 000,00

0,00 50 000,00

70005 50 000,00 30 000,00

50 000,00 30 000,00

50 000,00 30 000,00

801 140 000,00 33 500,00

80101 140 000,00 0,00

140 000,00 0,00

140 000,00 0,00

80104 0,00 33 500,00

0,00 33 500,00

0,00 12 500,00

0,00 21 000,00

2 900 000,00 203 500,00

1 800 000,00

300 000,00

300 000,00

80 000,00

1 800 000,00

300 000,00

850 000,00

Razem 3 103 500,00

Urządzenie wielofunkcyjne Toschiba e-STUDIO 2050 c+ 21 000,00

Załącznik Nr 5 do Uchwały Rady Gminy Stara Biała Nr 24/IV/15  z dnia 19 marca 2015 r.

140 000,00

Przedszkola 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

serwer DELL PowerEdge R320 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00

Opracowanie projektu budowlanego budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej w 

Maszewie Dużym

33 500,00

12 500,00

Oświata i wychowanie 173 500,00

Szkoły podstawowe 140 000,00

33 500,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup gruntów pod drogi

Wykonanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z przewodami kanalizacji sanitarnej 

i wylotem do rowu melioracyjnego dla budynku mieszkalnego wielorodzinnego na dz. o nr ewid. 

178 w miejscowości Włoczewo

50 000,00

140 000,00

80 000,00

80 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

Opracowanie projektu budowy ulicy Korczaka oraz części ulic: Sportowej i Mickiewicza w 

Maszewie Dużym

Gospodarka mieszkaniowa

50 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy drogi gminnej w Brwilnie (dz. 95/8) wraz z 

odwodnieniem
40 000,00

50 000,00

130 000,00

60 000,00

Budowa ulicy Współnej w Mańkowie

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy drogi gminnej w Brwilnie (dz. 94)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 800 000,00

Budowa ulicy Wrzosowej w Brwilnie

Budowa drogi gminnej w Bronowie Zalesiu

Drogi wewnetrzne

700 000,00

50 000,00

800 000,00

Drogi publiczne gminne 700 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00

Drogi publiczne powiatowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w pasie dróg powiatowych 

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2015 rok

Treść Po zmianie

Transport i łączność 2 800 000,00



1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr  24/IV/15  z dnia 19 marca 2015 r. 

DOCHODY: 

1. Dokonuje się zmniejszenia dochodów w dz. 758 – Różne rozliczenia – ze źródła: 

Subwencje ogólne z budżetu państwa – o kwotę 576 915,00 zł., zgodnie z  

pismem Ministerstwa Finansów Nr ST3.4750.5.2015 z dnia 06 lutego 2015 

roku, którym zostały ustalone ostateczne kwoty poszczególnych subwencji na 

rok 2015 dla gminy wynikające z ustawy budżetowej na 2015 rok. 

Zmniejszenie dochodów w tym zakresie reguluje się zmniejszonymi wydatkami 

w dz. 801 

 

2. Dokonuje się zwiększenia dochodów majątkowych w dz. 921 – Kultura i 

ochrona dziedzictwa narodowego – ze źródła: Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych z udziałem środków europejskich, o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt.3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich – o kwotę 25 000,00 zł., stanowiącą refundację 

wydatków poniesionych z budżetu gminy w 2014 roku na realizację zadania 

pn. „Remont świetlicy wiejskiej w Kamionkach”. 

Powyższa dotacja przekazana została z Europejskiego Funduszu Rolnego w 

ramach realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w 

ramach Działania 413 - Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, zgodnie z 

podpisana umową o przyznaniu pomocy Nr 00244-6930-UM0740545/13 z dnia 

23 stycznia 2014 r.  

 

3. Dokonuje się zwiększenia dochodów w dz. 756 – Dochody od osób prawnych, 

od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem, o kwotę – 519 155, 00 zł. , ze źródła:   

- podatek od nieruchomości (§ 0310) 471 204,00 zł. 
- podatek rolny (§ 0320) 45 094,00 zł. 
- podatek leśny (§ 0330) 1 565,00 zł. 

 

Powyższego zwiększenia dokonuje się w oparciu o złożone deklaracje, 

ponieważ ustalony dotychczas plan dochodów z tytułu podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób prawnych i od osób 

fizycznych jest niższy niż dokonany przypis na 2015 rok. 

oraz ze źródła: 

- podatek od czynności cywilnoprawnych ( § 0500) 1 292,00 zł. 
 

Powyższe dochody realizowane są przez Urzędy Skarbowe i trudno jest 

precyzyjnie określić ich wysokość. 



2 
 

4. Dokonuje się zwiększenia dochodów w dz. 801 – Oświata i wychowanie, o 

kwotę 2 304,00 zł., ze źródła: Wpływy z różnych dochodów, tj. rozliczenia z lat 

ubiegłych. 

 

5. Dokonuje się zwiększenia dochodów w dz. 852 – Pomoc społeczna, o kwotę 

56,00 zł., ze źródła: Wpływy z różnych dochodów, tj. rozliczenia z lat ubiegłych. 

 

WYDATKI: 

1. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 010 rozdz. 01030 - Izby 

rolnicze o kwotę – 720,00 zł., tj. wydatki na dotacje na zadania bieżące.  

Z uwagi na fakt, iż zwiększeniu uległ plan dochodów w oparciu o złożone 

deklaracje na 2015 rok z tytułu podatku od osób fizycznych i od osób prawnych 

- dokonuje się zwieszenia wydatków na pokrycie wydatków przeznaczonych na 

2% odpis od uzyskanych wpływów z tytułu podatku rolnego, co wynika art. 35 

ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. – o izbach rolniczych. 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami. 

2. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 600 rozdz. 60004 - 

Lokalny transport zbiorowy o kwotę – 35 000,00 zł., tj. wydatki na dotacje na 

zadania bieżące.  

Zwiększenia dokonuje się na pokrycie wydatków przeznaczonych na 

dotację dla Miasta Płocka na prowadzenie lokalnego transportu zbiorowego na 

terenie gminy w 2015 roku – w ramach Umowy zawartej  pomiędzy Miastem 

Płock a Gminą Stara Biała. 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami. 

3. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 80113 –

Dowożenie uczniów do szkół o kwotę 12 200,00 zł. , tj. dotacje na zadania 

bieżące przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jst. 

Zwiększenia dokonuje się na pokrycie wydatków przeznaczonych na 

dotację dla Starostwa Płockiego na realizację zadania publicznego dotyczącego 

transportu uczniów niepełnosprawnych z gminy Stara Biała do Zespołu Szkół 

Specjalnych w Goślicach w 2015 r. 

Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami bieżącymi w dz. 801 rozdz. 

80113 § 4300 

 



3 
 

4. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 80114 – 

Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół o kwotę – 292,00 zł., tj. 

wydatki na dotację na zadania bieżące.  

Zwiększenia wydatków dokonuje się na pokrycie wydatków w 2015 roku 

związanych z wykonywaniem zadań na rzecz pracowników oświaty z terenu 

gminy przez Międzyzakładową Kasę Zapomogowo – Pożyczkową Pracowników 

Oświaty prowadzoną przez Miasto Płock – zgodnie z Umową Nr 

6/WEKI/W/42/2015 z dnia 28/01/2015.  

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami. 

5. Dokonuje się zwieszenia wydatków majątkowych w dz. 150 rozdz. 15011 – 

Rozwój przedsiębiorczości o kwotę – 5 159,00 zł., tj. wydatki na dotacje celowe 

przekazane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin. 

Zwiększenia wydatków dokonuje się z przeznaczeniem na realizację 

projektu pn. „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa 

mazowieckiego przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki 

opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o 

Mazowszu” – projekt BW, zgodnie z podpisaną Umową z dnia 04/08/2009 r. 

zawartą pomiędzy Województwem Mazowieckim a Gminą Stara Biała oraz 

Aneksem Nr 5,  który określa wysokość dotacji w 2015 roku, będącej 

jednocześnie wkładem własnym gminy w realizację projektu. 

Projekt realizowany jest ze środków Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwo Mazowieckiego 2007-2013 w ramach : 

Priorytetu I – Tworzenie warunków dla rozwoju potencjału gospodarczego i 

przedsiębiorczości na Mazowsze, Działanie 1.7. – Promocja Gospodarcza. 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami. 

6. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 700 rozdz. 70005 – 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami – o kwotę 30 000,00 zł.  

Zwiększenia wydatków dokonuje się na zakup gruntów pod drogi na 

terenie gminy. Umowy kupna sprzedaży gruntów sporządzone w postaci aktu 

notarialnego. 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami. 

7. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 600 rozdz. 60017 – 

Drogi wewnętrzne o kwotę – 50 000,00 zł., z przeznaczeniem na zadanie pn. 

„Opracowanie dokumentacji projektowej budowy drogi gminnej w Brwilnie 

(dz. 94)” 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami. 



4 
 

8. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 600 rozdz. 60017 – 

Drogi wewnętrzne o kwotę – 40 000,00 zł., z przeznaczeniem na zadanie pn. 

„Opracowanie dokumentacji projektowej budowy drogi gminnej w Brwilnie 

(dz. 95/8) wraz z odwodnieniem” 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami. 

9. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 600 rozdz. 60014 – 

Drogi publiczne powiatowe o kwotę – 250 000,00 zł., tj. stanowiących dotację 

celową otrzymaną z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych. 

Dotacja przeznaczona jest na pomoc finansową dla Powiatu Płockiego 

na realizację w 2015 roku zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania drogi 

powiatowej Nr 5205 W (Płock) gr. miasta – Draganie – Proboszczewice od km 

2+190,94 do km 2+410,94 z drogą gminną wraz z budową zatok autobusowych 

w ciągu drogi powiatowej oraz budową ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż 

drogi gminnej”. 

Przy realizacji tego zadania gmina zobowiązuje zabezpieczenia środków 

w wysokości 50% wartości realizowanych robót. Szacunkowy całkowity koszt 

realizacji zadania ustalono w wysokości 500 000,00 zł.   

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami. 

10. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 801 rozdz. 80104 –

Przedszkola o kwotę –  21 000,00 zł., z przeznaczeniem realizacją wydatków na 

zakupy inwestycyjne, tj. na zakup urządzenia wielofunkcyjnego Toschiba e-

STUDIO 2050 c+ z funkcją drukowania, skanowania oraz kopiowania do 

Przedszkola w Nowych Proboszczewicach. 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami. 

11. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 801 rozdz. 80104 –

Przedszkola o kwotę –  12 500,00 zł., z przeznaczeniem realizacją wydatków na 

zakupy inwestycyjne, tj. na zakup serwera DELL PowerEdge R320 do 

Przedszkola w Nowych Proboszczewicach. 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami. 

 

 

 



5 
 

12. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 700 rozdz. 70004 –  

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej o kwotę – 50 000,00 zł., z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa przydomowej 

oczyszczalni ścieków wraz z przewodami kanalizacji sanitarnej i wylotem do 

rowu melioracyjnego dla budynku mieszkalnego wielorodzinnego na działce 

o nr ewid. 178 w miejsc. Włoczewo”. 

Budynek mieszkalny (blok) usytuowany na działce o nr ewid. 178 w miejsc. 

Włoczewo stanowi majątek gminy. 

Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami bieżącymi w dz. 700 rozdz. 

70004 § 4270 

13. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 80104 – 

Przedszkola o kwotę – 215 500,00 zł., z przeznaczeniem na wydatki związane 

z realizacją ich statutowych zadań do nowo wybudowanego przedszkola w 

Nowych Proboszczewicach. 

w tym: 

zakup materiałów i wyposażania 150 000,00 zł. 
zakup leków i materiałów medycznych 500,00 zł. 
zakup energii 20 000,00 zł. 
zakup usług remontowych 1 000,00 zł. 
zakup usług pozostałych 43 000,00 zł. 
szkolenia pracowników nie będących członkami służby 
cywilnej 

1 000,00 zł. 

Na etapie projektowania budżetu placówka jeszcze nie prowadziła 

działalności i trudno było przewidzieć faktyczne zapotrzebowanie na 

wydatki przeznaczone na bieżącą działalność. 

Powyższe wydatki pokrywa się w wysokości 17 344,00 zł. zwiększonymi dochodami 

oraz w wysokości 198 156,00 zł. wolnymi środkami. 

14. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 80148 – 

Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę – 84 500,00 zł., z przeznaczeniem 

na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań do nowo 

wybudowanego przedszkola w Nowych Proboszczewicach 

w tym: 

zakup materiałów i wyposażania 41 000,00 zł. 
zakup energii 1 500,00 zł. 
zakup usług remontowych 1 000,00 zł. 
Zakup usług pozostałych 40 000,00 zł. 
szkolenia pracowników nie będących członkami służby 
cywilnej 

1 000,00 zł. 

 



6 
 

Na etapie projektowania budżetu placówka jeszcze nie prowadziła działalności 

i trudno było przewidzieć faktyczne zapotrzebowanie na wydatki przeznaczone 

na bieżącą działalność. 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami. 

15.   Dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w dz. 801 o kwotę – 

576 915,00 zł., zgodnie z  pismem Ministerstwa Finansów Nr ST3.4750.5.2015 

z dnia 06 lutego 2015 roku, którym zostały ustalone ostateczne kwoty 

poszczególnych subwencji na rok 2015 dla gminy wynikające z ustawy 

budżetowej na 2015 rok. 

  Powyższych zmniejszeń dokonuje się w: 

 

- rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe 458 212,00 zł. 
- rozdz. 80110 - Gimnazja 117 928,00 zł. 
- rozdz. 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 775,00 zł. 

 

W rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe, dokonuje się zmniejszenia 

wydatków bieżących planowanych jako: 

 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50 500,00 zł. 
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 401 212,00 zł. 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 500,00 zł. 

 

w tym: 

1. Zespół Szkół w Maszewie Dużym:            156 500,00 zł. 

2. Zespół Szkół w Starych Proboszczewicach:           117 100,00 zł. 

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wyszynie:    98 075,00 zł. 

4. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Starej Białej:   86 537,00 zł.  

 

W rozdz. 80110 – Gimnazja, dokonuje się zmniejszenia wydatków 

bieżących planowanych jako: 

 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 78 000,00 zł. 
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 33 428,00 zł. 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 500,00 zł. 

 

w tym: 

1. Zespół Szkół w Maszewie Dużym:    27 938,00 zł. 

2. Zespół Szkół w Starych Proboszczewicach:   89 990,00 zł. 

 

 

 



7 
 

 

 

W rozdz. 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, dokonuje się 

zmniejszenia wydatków bieżących planowanych jako: 

 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 775,00 zł. 
 

w tym: 

 

1. Zespół Szkół w Maszewie Dużym:     175,00 zł. 

2. Zespół Szkół w Starych Proboszczewicach:    600,00 zł. 

 

16. W związku z wydzieleniem z kwoty subwencji oświatowej na 2015 rok 

środków na specjalną organizację nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w wysokości 382 018,00 zł. zachodzi konieczność przeniesienia 

planu wydatków w zakresie oświaty do właściwej klasyfikacji budżetowej, 

która została wprowadzona Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 

16 grudnia 2014 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 

wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków publicznych 

pochodzących ze źródeł zagranicznych tj.  

 do rozdz. 80150 - „Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 

liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 

artystycznych". 

Wobec powyższego dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących z 
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe w wysokości 238 762,00 zł. oraz z rozdz. 
80110 – Gimnazja w wysokości 143 256,00 zł. do rozdz. 80150 w wysokości 
382 018,00 zł., tj. 

 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 285 000,00 zł. 
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 57 018,00 zł. 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000,00 zł. 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

17. Dokonuje się zmniejszenia przychodów budżetu gminy planowanych z 

kredytu komercyjnego w wysokości 255 000,00 zł. w związku z 

wprowadzeniem po stronie przychodów budżetu gminy na 2015 rok 

wolnych środków w kwocie – 453 236,00 zł., które zostają przeznaczone na:    

 

 spłatę zaciągniętych wcześniej pożyczek –169 640,00 zł., 

 spłatę wcześniej zaciągniętego kredytu komercyjnego – 1 000 000,00 zł., 

 pokrycie planowanego deficytu budżetu w 2015 roku – 128 516,00 zł. 

Przychody budżetu gminy na 2015 rok po wprowadzonych zmianach 

wynoszą kwotę – 1 298 516,00 zł., 

 w tym:  

  kredyt komercyjny   – 845 000,00 zł., 

  wolne środki   – 453 156,00 zł. 

 


	Uchwała Nr 24 IV 2015
	Załącznik Nr 1 - Dochody na 2015 rok
	Załącznik Nr 2 - Wydatki na 2015 rok
	Załącznik Nr 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2015 roku
	Załącznik Nr 4 - Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2015 roku
	Załącznik Nr 5 - Wydatki na zadania inwestycyjne na 2015 rok
	Uzasadnienie do Uchwały Nr  24 IV 15  z dnia 19 marca 2015 r.


